
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Jeugdhulp De Bilt 2015

De raad van de gemeente De Bilt;      

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 november 2016, met het

onderwerp Actualisering Verordening jeugdhulp De Bilt 2015;

 

overwegende dat

– de Jeugdwet de verantwoordelijkheid voor het organiseren van goede en toegankelijke jeugdhulp

bij de gemeente heeft belegd, waarbij het uitgangspunt is dat de verantwoordelijkheid voor het

gezond en veilig opgroeien van jeugdigen allereerst bij de ouders en de jeugdige zelf ligt

– het noodzakelijk is om regels vast te stellen:

* over het door het college te verlenen individuele voorzieningen en overige voorzieningen,

* met betrekking tot de voorwaarden voor toekenning en de wijze van beoordeling van, en

de afwegingsfactoren bij een indivduele voorziening,

* over de wijze waarop de toegang tot en de toekenning van een individuele voorziening

wordt afgestemd met andere voorzieningen,

* voor de wijze waarop de hoogte van een persoonsgebonden budget wordt bepaald,

* voor de bestrijding van het ten onrechte ontvangen van een individuele voorziening of een

persoonsgebonden budget alsmede misbruik en oneigenlijk gebruik van de wet,

* ter waarborging van een goede verhouding tussen de prijs voor de levering van jeugdhulp

of de uitvoering van een kinderbeschermingsmaatregel of jeugdreclassering en de eisen

die worden gesteld aan de kwaliteit daarvan;

– het voorts wenselijk is te bepalen onder welke voorwaarden degene aan wie een persoonsgebon-

den budget wordt verstrekt, de jeugdhulp kan betrekken van een persoon die behoort tot diens

sociale netwerk;

gelet op het bepaalde in de artikelen 2.9, 2.10, 2.12, 8.1.1, vierde lid, 12.4, tweede lid, van de Jeugdwet

en artikel 149 van de Gemeentewet; 

BESLUIT:

vast te stellen de navolgende

VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING VAN DE VERORDENING JEUGDHULP DE BILT 2015

ARTIKEL I  
De Verordening Jeugdhulp De Bilt 2015 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Artikel 1, sub d, g, en i, worden gewijzigd als volgt:

a. In het eerste lid sub d wordt ‘gezinsplan’ vervangen door ‘familiegroepsplan’.

b. In het eerste lid sub g vervalt na ‘de’ het zinsdeel ‘niet vrij toegankelijke’.

c. In het eerste lid sub i vervalt na ‘voorziening:’ het zinsdeel ‘vrij toegankelijke’.

B

Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:

a. In het eerste lid vervalt het zinsdeel ‘vrij-toegankelijk’

b. In het tweede lid vervallen de zinsdelen ‘niet vrij-toegankelijk’, en ‘waarbij het kind/de jongere

veelal buiten de gezinssituatie wordt geholpen’.

C

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

a. De titel ‘Procedure via basisteam CJG De Bilt’ vervalt.

b. In het tweede lid wordt na ‘schriftelijk’ ingevoegd: ‘en/of mondeling’.

D

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

a. In het eerste lid sub h wordt na ‘ouders’ toegevoegd ‘en’.

b. Aan het eerste lid wordt een sub i toegevoegd, luidende: ‘i. de mogelijkheden om te kiezen voor

de verstrekking van een pgb, waarbij de jeugdige of zijn ouders in begrijpelijke bewoordingen

worden ingelicht over de gevolgen van die keuze.’

c. Het tweede lid komt te vervallen.

Nr. 4095

GEMEENTEBLAD 9 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente De Bilt.

Gemeenteblad 2017 nr. 4095 9 januari 20171



E

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

a. De titel ‘Gezinsplan’ wordt vervangen door ‘Verslag’.

b. In het tweede lid wordt ‘gezinsplan’ vervangen door ‘verslag’.

c. In het derde lid wordt ‘gezinsplan’ vervangen door ‘verslag’.

F

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:

a. In het eerste lid vervalt na ‘voorziening’ het zinsdeel ‘via het basisteam CJG De Bilt’ en vervalt na

‘college.’ de volzin ‘Een aanvraag wordt ingediend door middel van een door het college vastgesteld

formulier.’

b. Het tweede lid wordt vervangen en komt te luiden:

Het college kan een ondertekend verslag van het onderzoek aanmerken als aanvraag als de

jeugdige of zijn ouders dat op het verslag hebben aangegeven.

G

Artikel 9, leden 1 en 4, worden als volgt gewijzigd:

a. In het eerste lid vervalt na ‘verstrekt’ de zinsnede ‘en wordt tevens aangegeven hoe bezwaar tegen

de beschikking kan worden gemaakt.’

b. Het vierde lid komt te vervallen.

H

Artikel 10 wordt gewijzigd als volgt:

a. Het tweede lid wordt gesplitst in een sub a en een sub b en komt te luiden:

De hoogte van een pgb wordt bepaald:2.

a. aan de hand van en tot het maximum van de kostprijs van de in de betreffende situatie

goedkoopst adequate individuele voorziening in natura;

b. aan de hand van nadere regels waarin het college aanvullende voorwaarden uitwerkt

over de wijze waarop de hoogte van een pgb wordt vastgesteld.

b. Het derde lid komt te vervallen.

c. Lid 4 wordt vernummerd tot lid 3.

I

Na artikel 11 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

 

Artikel 12 Afstemming met Wmo-voorzieningen

1. Het college draagt zorg voor een goede afstemming van voorzieningen op grond van deze veror-

dening en voorzieningen voor jeugdigen op grond van de Wet maatschappelijke ondersteuning

2015.

2. Het college draagt zorg voor een goede afstemming van de voorzieningen voor jeugdigen op

grond van deze verordening en voorzieningen voor volwassenen, zijnde ouders, op grond van

de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, in het bijzonder de cliëntondersteuning en begelei-

ding van volwassenen.

3. Het college draagt zorg voor de continuïteit van zorg onder haar verantwoordelijkheid wanneer

de jeugdige de leeftijd van achttien jaar bereikt.

 

J

De bestaande artikelen 13 tot en met 18 worden doorgenummerd van 14 tot en met 19.

ARTIKEL II Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Jeugdhulp

De Bilt 2015‘.

 

ARTIKEL III Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2017.

 

Aldus vastgesteld in de openbeare vergadering van 22 december 2016,

de raad voornoemd,

de griffier,

drs. T.W.B.M. van der Torre

de voorzitter,

Gemeenteblad 2017 nr. 4095 9 januari 20172



mr. drs. G.A.A. Verkerk

Gemeenteblad 2017 nr. 4095 9 januari 20173


